PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 775/2025

Assunto: Providências emergenciais quanto ao excesso de pernilongos verificado na Vila Ita 1, 2 e 3,

principalmente na região do córrego existente ao final da Rua João Brandão.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências emergenciais, junto à Diretoria de Vigilância em Saúde,

quanto ao excesso de pernilongos verificado na Vila Ita 1, 2 e 3, principalmente na região

do córrego existente ao final da Rua João Brandão.

Vários moradores têm nos procurado reivindicando sobre a demanda:

 Dedetização e fumacê, principalmente no córrego do final da Rua

João Brandão.

Vimos por meio desse solicitar o serviço acima solicitado ou o que se fazer

necessário em caráter emergencial, pois o bairro está infestado de pernilongos.

Salientamos que se faz necessário, pois os moradores estão com medo

devido à proliferação da dengue.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 775/2025 – Vereador Daniel Mariano – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C